
 
 

1 
 

Zápis z jednání  
komise vytrvalosti ČJF 

č. 2/2022 
Den konání 14.2.2022 
Místo konání on-line 
Čas  Od 19,00 Do 22,30  

     
Přítomnost členů komise Marina Novotná přítomen 

Tereza Hrubá přítomen 
Iveta Müllerová přítomen 
Kristýna Miřátská přítomen 

Přítomnost hostů   
Přítomnost dalších osob    

 
Program jednání: 

1. Refresh rozhodčích a funkcionářů 
2. Refresh veterinářů 
3.    Pravidla vytrvalosti pro rok 2022 
4. Vyhlášení koně a jezdce roku 2021 

       5. Kalendář 
       6.       Žebříčky vytrvalosti 
       7. FEI kurz level 1 
       8. STP junioři a mladí jezdci 2022 
       9. SCM 

10. Reprezentační oblečení 
11. Rozpočet reprezentace 2022 
12. Založení účtu na Instagramu 

 
Průběh jednání a závěry: 

1. Refresh rozhodčích a TD proběhne 26.2.2022 v 14-18 h on-line, školitel Ing. 
Kristýna Miřátská, Ph.D., přihlašování přes JIS.  
 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: KM 

2. Refresh a vstupní školení veterinářů předjednán s MVDr. Lucií Ottovou. 
V plánu je úspořádání 1.-2.4.2022 v Hoštce. Nutno dojednat s pořadatelem.  
 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: KM 

3. 
 
 

Pravidla vytrvalosti pro rok 2022 – změny dle změn FEI pravidel vytrvalosti + 
zrušení minimální hmotnosti na všech národních soutěžích pro juniory a mladé 
jezdce včetně MČR. 

 
Hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: KM 

4. Vyhlášení koně a jezdce roku ve vytrvalosti 2021 proběhne 5.3. od 16 h na 
zámku v Průhonicích, bez finančního příspěvku ČJF. 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: TH, IM 



 
 

2 
 

5. Doplnění kalendáře – závody 11.6.2022 ZM-ST Hoštka, závody 23.4.2022 
Omlenička – zvýšení obtížnosti do stupně ST. Pan Hrdina informoval komisi 
vytrvalosti, že závody v Třebechovicích pod Orebem, avizované v minulém 
zápise, se konat nebudou. 

 
závěr/úkol  

 
Zodpovědnost: IM 

6. Žebříčky vytrvalosti – kontrola, oprava a zajištění staré databáze.  
 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: MN 

7. Komise vytrvalosti doporučuje schválení FEI kurzu level 1 - vytrvalost 
(rozhodčí, TD, stewardi), organizátora Mrg. Lady Vůjtkové, v termínu 7.-
8.5.2022, v Ostravě, za podmínek navrhovaných organizátorkou.  

 
Hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 
závěr/úkol 

 
Návrh na usnesení VV 
Zodpovědnost: MN 

8. Komise vytrvalosti žádá VV o schválení změny STP MČR juniorů a mladých 
jezdců 2022 v následujícím znění: 

 
JUNIOŘI A MLADÍ JEZDCI – 80 KM 
Kvalifikace: Úspěšně dokončená 1 soutěž stupně S, případně úspěšně 
dokončené MČR JY 2021. Kvalifikační soutěž musí mít jezdec i kůň splněnu ve 
dvojici a to v rychlosti minimálně 14km/h nebo s výsledkem maximálně 120% 
času vítěze. Termín splnění kvalifikace – od 1.1.2020. Minimální hmotnost 
jezdce s výstrojí (bez uzdečky) pro soutěž MČR není stanovena. 

 
Odůvodnění: MČR JY v roce 2020 bylo zrušeno pro nedostatek jezdců, v roce 
2021 bylo nutné snížení STP v průběhu sezóny, přesto bylo na startu pouze 5 
jezdců. Proto navrhujeme kvalifikaci jeden závod S ve dvojici v min. rychlosti 
14 km/h, MČR J+Y bez omezení minimální váhy. Váha je limitující a předem 
vylučující faktor zejména pro dívky ve věku 12-16 let, některé nemohou na 60 
kg dovážit. 

 
Hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 
závěr/úkol 

 
Návrh na usnesení VV 
Zodpovědnost: MN 

9. Drezurní SCM – 3 volná místa ve SCM – drezura - Čechy (Kralovice u Slaného) 
na 20.-21.2.2022, další termín 6.-7.3.2022. Další série na podzim. Výběr jezdců 
sestupně podle žebříčku. Potenciálně další možnost v SCM – drezura-  
Morava, ale nedostatek trenérů, bude řešeno následovně.  
 

 
závěr/úkol  

 
Zodpovědnost: MN 

10. Reprezentační oblečení návrhy – trika s límcem, jezdecké podkolenky, 
jezdecké kalhoty, saka na ceremoniály, mikiny, bundy, kšiltovky, odpocovací 
deky.  
 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: MN 



 
 

3 
 

11. Předběžný rozpočet reprezentace pro rok 2022 je 183 tis. CZK. CH-EU-YJ-E 
2022, Vic, ESP, 27.9.-2.10.2022; CH-M-E 2022, Verona, ITA, 22.10.2022 
 

 
závěr/úkol 

 
----- 

12. V rámci propagace disciplíny vytrvalosti bude založen účet na Instagramu. 
 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: TH 

 
  

 
Návrhy komise výkonnému výboru s návrhem usnesení k přijetí: 

1. navrhované znění usnesení k přijetí: 
Komise vytrvalosti doporučuje schválení FEI kurzu level 1 - vytrvalost 
(rozhodčí, TD, stewardi), organizátora Mrg. Lady Vůjtkové, v termínu 7.-
8.5.2022, v Ostravě, za podmínek navrhovaných organizátorkou.  
 

2. navrhované znění usnesení k přijetí: 
Komise vytrvalosti navrhuje změnu STP MČR juniorů a maldých jezdců 2022 
v následujícím znění: 

 
JUNIOŘI A MLADÍ JEZDCI – 80 KM 
Kvalifikace: Úspěšně dokončená 1 soutěže stupně S, případně úspěšně 
dokončené MČR JY 2021. Kvalifikační soutěž musí mít jezdec i kůň splněnu ve 
dvojici a to v rychlosti minimálně 14km/h nebo s výsledkem maximálně 120% 
času vítěze. Termín splnění kvalifikace – od 1.1.2020. Minimální hmotnost 
jezdce s výstrojí (bez uzdečky) pro soutěž MČR není stanovena. 
 

  
Doporučení komise výkonnému výboru: 

  
  
  
  

 
       Zapsal: Ing. Kristýna Miřátská, Ph.D. 


